Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 24-01-2023
Insolventienummer F.09/22/106
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000233182:F001
Datum uitspraak 10-05-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr M.T.J. Wilmer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Iso-Insta Expert B.V. 10-06-2022
1

Gegevens onderneming

Iso-Insta Expert, geregistreerd in het handelsregister onder KvK-nummer 10-06-2022
76977293, is opgericht op 9 januari 2020. De vennootschap is statutair 1
gevestigd te Den Haag en hield kantoor op de Dr. Lelykade 271 (2583 JZ) Den

Haag.

Activiteiten onderneming

Naar opgave van de bestuurder bestonden de activiteiten van de onderneming 10-06-2022
uit het isoleren van met name woningen door het inblazen van 1
isolatiematerialen. De activiteiten waren op faillissementsdatum reeds

gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 75.123,00 € -8.314,00 €97.122,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04dbabc5-5ed0-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De informatie in dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen, zie ook onder 7.1. Nieuwe of additionele informatie kan tot andere
inzichten leiden. Dit betekent ook dat de in dit verslag opgenomen financiéle
gegevens op enig moment aangepast kunnen worden. Aan de informatie in dit
verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De vennootschap had naar zeggen van de bestuurder geen werknemers in
dienst. Voor het verrichten van de isolatiewerkzaamheden werden
onderaannemers ingeschakeld.

Boedelsaldo

€0,00

€ -5,49

€9.432,32

Verslagperiode

van
10-5-2022
t/m

9-6-2022

van
10-6-2022
t/m

9-9-2022

van
10-9-2022
t/m

9-12-2022

10-06-2022

1

10-06-2022
1

10-06-2022
1

26-09-2022
2

24-01-2023
3

10-06-2022
1

26-09-2022
2

24-01-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 54 min
2 0 uur 36 min
3 13 uur 54 min
totaal 42 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van 9 januari 2020 tot 7 april 2021 was Douay Quality Management B.V. (KvK 10-06-2022
76971503) statutair bestuurder van failliet, dat op haar beurt werd bestuurd 1

door de heer H. Douay. Vanaf 7 april 2021 is SETA Invest B.V. (KvK 76974251)

statutair bestuurder van failliet, dat op haar beurt wordt bestuurd door

mevrouw H.S. Malinova. SETA Invest B.V. houdt 2/3e van de aandelen in failliet,

terwijl Douay Quality Management B.V. 1/3e van de aandelen houdt.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, geen. 10-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend heeft failliet per failissementsdatum geen 10-06-2022
verzekeringspolissen. 1

1.4 Huur

Failliet huurde in het verleden een bedrijfsruimte aan de Argonstraat 7A in 10-06-2022
Zoetermeer. Volgens de verhuurder van die ruimte is de huurovereenkomst al 1

geruime tijd geleden opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Het is de curator gebleken dat tussen mevrouw Malinova en de heer Douay 10-06-2022
een geschil is ontstaan over de investeringen in failliet en de staking daarvan. 1
Volgens de heer Douay zou de stopzetting van de financiele injecties onterecht

zijn, waarin volgens hem de oorzaak van het faillissement ligt. Naar zijn

zeggen had het geschil bovendien kunnen worden opgelost.

Mevrouw Malinova stelt zich echter op het standpunt dat zij als
meerderheidsaandeelhouder voldoende had geinvesteerd. De onenigheid
heeft erin geresulteerd dat de heer Douay is ontslagen als statutair
bestuurder en dat mevrouw Malinova indirect statutair bestuurder is
geworden, met als doel meer inzicht in en grip op de onderneming te krijgen.
Volgens mevrouw Malinova moet de oorzaak van het faillissement gezocht
worden in handelingen en nalaten die tijdens de bestuursperiode van de heer
Douay hebben plaatsgevonden.

De curator zal de oorzaken en achtergronden van het faillissement nader
onderzoeken.

N

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-06-2022
1

0

Toelichting

De vennootschap had naar zeggen van de bestuurder geen werknemers in
dienst. Voor het verrichten van de isolatiewerkzaamheden werden
onderaannemers ingeschakeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-06-2022
Toelichting
1
Zie onder 2.1
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen 10-06-2022
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In een opslagbox in Den Haag zou nog een klein aantal gereedschappen en
voorraad aanwezig zijn. Deze goederen zouden weinig tot geen waarde
vertegenwoordigen. De curator heeft dit onderzoek.

Verder heeft failliet een aanbetaling van € 18.876 op een 'inblaasmachine'
gedaan. De curator correspondeert hierover met de (advocaat van de)
leverancier.

Na een bezoek te hebben gebracht aan de opslagbox, heeft de curator
geconstateerd dat de gereedschappen een dermate geringe waarde hebben,
dat de te maken verkoopkosten niet opwegen tegen de baten. De curator
heeft de bestuurder in de gelegenheid gesteld om de goederen via
bijvoorbeeld Marktplaats te verkopen. Dit heeft niet tot een transactie geleid.

Met goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator een regeling
getroffen met de leverancier van de deels aanbetaalde, maar niet geleverde
isolatiemachine voor een bedrag van € 9.438. De curator heeft kunnen
instemmen met de terugbetaling van een lager bedrag dan het eerder
aanbetaalde bedrag van € 18.876, omdat de leverancier heeft aangetoond
dat hij voor in ieder geval € 9.000 aan kosten heeft moeten maken en/of
verlies heeft geleden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar (hoeveelheid) bedrijffsmiddelen en voorraadgoederen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

10-06-2022
1
10-06-2022
1
24-01-2023
3
10-06-2022
1
10-06-2022
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder 3.5.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend zijn er geen handelsdebiteuren.

Naar zeggen van mevrouw Malinova bestaat er een
(rekeningcourant)vordering van ca. € 20.000 op voormalig statutair bestuurder
de heer Douay. De heer Douay stelt dat dit geen vordering betreft, maar dat
het om (achterstallig) salaris of managementfee gaat. De curator onderzoekt
dit

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder, bestuderen verkregen informatie

5. Bank/Zekerheden

10-06-2022
EE

10-06-2022
mE1

10-06-2022
mE1

10-06-2022
E1

10-06-2022
mE1



5.1 Vordering van bank(en)

10-06-2022

€0,00
1

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend, geen. 10-06-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 10-06-2022
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 10-06-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 10-06-2022
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 10-06-2022
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 10-06-2022
1

5.8 Boedelbijdragen
10-06-2022

Toelichtin

g 1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen 10-06-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 10-06-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 10-06-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 10-06-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 10-06-2022

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 10-06-2022

1

6.6 Opbrengst

10-06-2022
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
10-06-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 10-06-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de huidig bestuurder een jaarrekening over 2020, enkele
offerten en (verkoop)facturen en de bankafschriften ontvangen. De curator is
nog in afwachting van eventuele aanvullende informatie van de (voormalig)
bestuurder. Of daarmee is voldaan aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW, zal
de curator vervolgens onderzoeken.

De curator heeft ook toegang gekregen tot de digitale boekhoudsoftware van
failliet. De curator heeft deze administratie in onderzoek.

De curator heeft de tot hem ter beschikking staande informatie onderzocht.
Zijn bevindingen legt hij aan de huidig en voormalig (in)direct bestuurders
voor. Zie onder 7.7.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen van de vennootschap gedeponeerd. Dat hoefde
ook niet, omdat uit de statuten blijkt dat het eerste boekjaar eindigde op 31
december 2021. De deponeringsplicht is dus niet geschonden.

Uit de statuten volgt niet dat het eerste boekjaar eindigde op 31 december
2021, maar op 31 december 2020. Dat betekent dat de jaarrekening over 2020
wel gedeponeerd had moeten worden. Dat is niet gebeurd. De
deponeringsplicht is dus wel geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie onder 7.2.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij oprichting geplaatste kapitaal van failliet bedroeg € 100,-. Gezien dit
geringe bedrag is het niet opportuun om te onderzoeken of aan de
stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator gaat de oorzaken en achtergronden van het faillissement
onderzoeken. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de
inhoud worden gedaan.

Toelichting

Zie onder 7.7.

10-06-2022
=g
26-09-2022
i 2
24-01-2023
=E
10-06-2022
=K
26-09-2022
i 2
10-06-2022
=
10-06-2022
=R
10-06-2022
=g
24-01-2023
=E;



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 7.5.

De curator heeft de tot hem ter beschikking staande informatie onderzocht.
Zijn bevindingen legt hij aan de huidig en voormalig (in)direct bestuurders
voor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verzamelen financiéle gegevens en overige informatie, correspondentie
bestuurder.

Onderzoek in ter beschikking staande informatie, correspondentie met huidig
en voormalig bestuurders hierover

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.897,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

10-06-2022
EE
10-06-2022
EE
24-01-2023
mE3
10-06-2022
E1
24-01-2023
mE3
10-06-2022
EE
10-06-2022
EE
10-06-2022
mE1
10-06-2022

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€90.158,71

€90.614,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, crediteurenadministratie

10-06-2022

1

26-09-2022
2

10-06-2022

1

26-09-2022
2

10-06-2022

1

10-06-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

10-06-2022

1

10-06-2022

1

10-06-2022
mE1

10-06-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verzamelen financiéle gegevens en overige informatie;

Onderzoek naar bedrijfsmiddelen;

Afhandelen aanbetaling op inblaasmachine; en

Onderzoek naar (rekeningcourant)vordering op de voormalig bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 10-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden die niet onder de hiervoor genoemde noemers vallen, zoals
het opstellen van dit openbare failissementsverslag ex art. 73a Fw.

Bijlagen

Bijlagen

10-06-2022

1

10-06-2022
1

24-01-2023
3

10-06-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


